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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

گزارش جلسه 

گروه فرهنگی

 آمادگی هیئات مذهبی استان
 برای میزبانی زائران پیاده

 رئیس شورای هیئات مذهبی اســتان، اقدامات و برنامه 
های این هیئات برای میزبانی از زائران پیاده دهه آخر صفر 
را تشریح کرد. به گزارش خراســان رضوی، »سید مهدی 
طباطبایی« با اشــاره بــه فعالیــت 5138 هیئت مذهبی 
در خراســان رضوی، ۲53۴ هیئت در مشهد و همچنین 
1100 هیئت مذهبی بانوان در این شهر گفت: سازمان 
تبلیغات اسلامی، حوزه علمیه خراســان رضوی، آستان 
قــدس، اداره کل اوقــاف و امــور خیریه و همچنیــن دفتر 
تبلیغات اسلامی همچون سال گذشته با تشکیل قرارگاه 
فرهنگی زائران پیاده، خدماتــی را در این عرصه ارائه می 
کنند. اعــزام حــدود ۲۹00روحانی، توزیــع محصولات 
فرهنگی مــورد نیاز، برپایی ایســتگاه هــای صلواتی بین 
راهی و درون شهری با مســئولیت هیئت های مذهبی از 
جملــه برنامه های هیئــات مذهبی در میزبانــی از زائران 
امام رضا)ع( خواهد بود. رئیس شــورای هیئات مذهبی 
خراسان رضوی با اشاره به پیاده روی چندین ساله عاشقان 
امام رضا)ع( از استان های مختلف کشور گفت: با توجه به 
این که بزرگ ترین راهپیمایی شیعیان، راهپیمایی اربعین 
است بنابراین ما به دنبال گسترش راهپیمایی زائران امام 
رضا)ع( نیستیم، البته مانع حرکت زائران نمی شویم چون 
اقداماتی از روی اعتقاد و ارزشمند اســت و مورد حمایت 
نیز بوده، ما نیز به عنوان مجاور موظف به خدمت رســانی 

هستیم اما قله راهپیمایی شیعیان همان اربعین است. 

توهین و تخریب دولت ممنوع است اما نقد و 	 
مطالبه گری نه

طباطبایی همچنین در پاسخ به سوالی درباره نوع مواجهه 
هیئت های مذهبی با دولت ها و ماجرای ارســال پیامک 
برای نمایندگان مجلس توســط فعالان حســینیه قرآن و 
عترت مشهد به عنوان یک نمونه در این حوزه، اظهار کرد: 
ما هیئات مذهبــی حتمــا در مقابل دولت نمی ایســتیم، 
دولتی که مورد وثوق و حمایت رهبری انقلاب هست، قطعا 
هیئات ها هم که پیاده نظام ولایت فقیه هســتند در برابر 
دولت نخواهند ایستاد ضمن این که با توجه به نابه سامانی 
اقتصادی آمادگی کمک به دولت را داریم، هیئت های ما 
یار و یاور دولت هــا بوده اند، حامی دولت ها هســتیم و در 
مقابل آن ها نایستاده ایم. وی افزود: البته این به معنای آن 
نیست که نقد نکنیم، توهین و تخریب ممنوع است اما نقد 

و مطالبه گری حق مردم هست و ما هم مردمی هستیم.

حسینیه قرآن و عترت در مجموعه ما ثبت 	 
نشده است

وی درباره فعالیت سیاسی در هیئت ها گفت: ما فعالیت 
سیاســی نمی کنیم، اما به دنبال ارتقای بینش سیاســی 
و  به روز شدن هیئات هستیم چرا که  اعتقاد داریم هیئت 
ها انقلابی اند و هیئت سکولار نداریم، اما فعالیت سیاسی 
به نفــع فردیا شــخص خاصــی نداریــم بلکه بــرای حفظ 
ارزش هــای نظام  حتمــا کار سیاســی هــم می کنیم.وی 
افزود :حسینیه قرآن و عترت هم در مجموعه ما ثبت نشده 
و توسط برخی دوســتان که قبلا عضو شورای شهر بودند 
اداره می شود.طباطبایی ادامه داد: هر کسی که از رهبری 
انقلاب جلوتر برودحتما قابل قبول نیست، البته از فرمایش 
های رهبری عقب هم نباید بمانیم و باید آن را سرلوحه امور 
قرار بدهیم، من خیلی در جریان بحث مربوط به حسینیه 
قرآن و عترت نیستم و بهتر است از خودشان پیگیری کنید. 
طباطبایی با بیان این که در مشــهد چنددرصدی هیئات 
مذهبی داریم که زیر مجموعه شورا نیستند، افزود:  حدود 
۲5- ۲۶ هیئت  یعنی فقط حــدود یک درصد کل هیئت 
ها ساختارشکن هســتند که اگر بخواهند در مقابل نظام 
بایستند و فعالیت غیر مشروع داشته باشند با آن ها برخورد 
قانونی خواهد شد، برخی از این ها با برخی آقایان مرتبط 
هستند که تفکرشان انقلابی نیســت، در عین حال قابل 
کنترل هســتند.همچنین حجت الاســلام و المســلمین 
»غلامی جامی« دبیر کاروان های پیاده سازمان تبلیغات 
اسلامی استان نیز گزارشی از برنامه های این حوزه ارائه 
کرد و گفت: مردمی بودن و ماندن، ممانعت از تصدی گری 
دســتگاه های حاکمیتی، گســترش نیافتن کمی زائران 
پیــاده و جلوگیری از نفــوذ جریانــات انحرافــی و  ارتقای 
سطح معرفتی زائران از اهداف مد نظر در این زمینه است. 
وی درباره چرایی تمایل نداشتن به افزایش تعداد زائران 
پیاده تصریح کرد: علت این امر این است که نمی خواهیم 
پیاده روی اربعین به حاشــیه برود زیرا در روایات بسیار بر 
آن تاکید شــده اما روایتــی در خصوص پیــاده روی تا حرم 
امام هشــتم)ع( نداریم اما هر زائری با پای پیاده به سمت 
مشــهد الرضا)ع(بیاید ما حتما وظیفه داریم به او خدمت 

رسانی کنیم .

خبر

زائران پیاده

درخواست جمعیت خدمت گزاران 
زائران پیاده از مدیران استان

محیط های مسقف را برای اسکان زائران در 
اختیار قرار دهید

جمعیت خدمت گــزاران زائران پیاده امــام رضا)ع(، در 
آســتانه فرا رســیدن دهه پایانی ماه صفر و حضور زائران 
پیاده در مشــهدالرضا)ع(، از مدیران استان درخواست 
کرد، برای اســکان این زائــران همکاری لازم را داشــته 
باشند. ســخنگوی جمعیت خدمت گزاران زائران پیاده 
امام رضا)ع( با اشــاره به همکاری اســتانداری خراسان 
رضوی و مدیر عامل ســازمان اتکای کشور در اختصاص 
فضایی مناسب برای فعالیت این ستاد، گفت: امیدوارم 
دیگر مدیران محترم اســتان که محیط های مســقف در 
اختیار دارنــد، این محیط هــا را برای اســکان زائران در 
اختیار ســتاد خدمت گــزاران زائران پیــاده بگذارند. به 
گزارش روابط عمومی این جمعیت، با هدف ارائه مناسب 
تر خدمات بــه کاروان های زائــران پیاده ســتاد مرکزی 
جمعیت خدمت گــزاران زائران پیــاده امام رضــا)ع( به 
محل سابق فروشــگاه اتکا در خیابان بهار، نبش خیابان 
دکتر بهشــتی منتقل شــد و تا پایــان آبــان در اختیار این 
ســتاد خواهد بود. »حســین رضایی« همچنین از عموم 
مجــاوران و خیران خواســت برای مشــارکت در خدمت 
رســانی به زائران پیــاده امام رضــا)ع(، از طریق شــماره 
تلفــن05138558010 بــا ایــن جمعیــت همکاری 

داشته باشند.

اخبار

زائران اربعین

آوای رضوان  میزبان زائران 
اربعین 

گروه ســرود آوای رضــوان در مهــران، نجــف و کربلا  با 
آواهــای حســینی میزبان زائــران پیــاده می شــوند. به 
گــزارش روابــط عمومی موسســه آفرینش هــای هنری 
آســتان قدس رضــوی،: ایــن گــروه ســرود از ۲7 مهر با 
اســتقرار در مــرز مهــران بــه اســتقبال زائــران اربعیــن 
حســینی رفته اســت. هنرمنــدان حاضــر در ایــن گروه 
پس از ســه روز اجــرا در مــرز مهــران، همگام بــا زائران 
حــرم امیرالمومنین)ع( راهــی نجف خواهند شــد و در 
تاریخ یکــم تا چهارم آبــان در نجف، پنجم آبان در مســیر 
پیاده روی نجف تا کربلا و ششم و هفتم آبان در کربلای 
معلی آواهای حسینی را زمزمه خواهند کرد. همچنین 
گروه های سرود آوای رضوان در دهه پایانی ماه صفر به 
مناســبت شــهادت امام رضا)ع( برنامه های خاصی در 

مشهد مقدس اجرا خواهند کرد.

اهدای کمک هزینه زیارت اربعین 
حسینی به نخبگان قرآنی استان

رئیس اداره امور قرآنی اوقاف خراســان رضوی از کمک 
هزینه پنــج میلیون ریالی اربعین حســینی ویژه نخبگان 
قرآنی استان خراسان رضوی خبر داد.به گزارش روابط 
عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه خراســان رضوی، 
جعفر حســینی، با اعلام این خبر گفت: اداره کل اوقاف 
خراسان رضوی در نظر دارد به نخبگان قرآنی استان که 
تاکنون به ســفر عتبات عالیات مشرف نشــده اند و قصد 
ســفر در ایام اربعین امســال را دارند، مبلــغ پنج میلیون 

ریال کمک هزینه اعطا کند.
 وی افزود: صرفا راه یافتگان به مسابقات کشوری اوقاف 
در سال ۹5، ۹۶و ۹7 بدون در نظر گرفتن رتبه کشوری و 
مربیان و قرآن آموزان طرح تربیت حافظان قرآن کریم که 
دارای گواهی نامه حفظ کل قرآن کریم از وزارت ارشاد، 
سازمان تبلیغات و سازمان اوقاف در سال های ۹5، ۹۶ 
و ۹7 هســتند، می تواننــد از این کمک هزینــه بهره مند 
شوند. حسینی تصریح کرد: نخبگان قرآنی واجد شرایط 
پس از بازگشت از عتبات عالیات حداکثر تا ۲0 آبان با در 
دست داشتن اصل گذرنامه به اداره امور قرآنی اداره کل 

اوقاف خراسان رضوی مراجعه کنند.

خبر

میراث فرهنگی

 نماینده استان سفیر صلح 
موزه های ایران شد

همزمان با نشست بین المللی موزه شناسی و تقدس در 
موزه ملی ایران، »سوســن نیک ذات« مدیر و بنیان گذار 
نخستین موزه بین المللی و سیار سفیران فرهنگ صلح 
از طرف ایکــوم ایران و شــورای بین المللــی موزه ها، به 

عنوان سفیر صلح  معرفی شد.
 به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل میــراث فرهنگی 
خراسان رضوی، این ابلاغ  توســط  محیط طباطبایی، 
رئیس ایکــوم ایران و فرانســوامرس ریاســت ایکوفوم به 
وی اهدا شــد. نیک ذات پس از دریافت این ابلاغ گفت: 
انتخــاب من بــه عنوان ســفیر صلح کــودکان بــرای من 
هماننــد بال پروازی اســت که مــی توانم برای ســاختن 
جهانــی شایســته بــرای کودکان ســرزمین و ســیاره ام 

تلاش کنم.

نویسنده و 
کارگردان

»سردسیر« 
کوشیده با 

بهره گیری از 
کمترین کلمات 

و استفاده از 
ضرباهنگی 
مناسب، در 

سریع ترین زمان 
ممکن، تو را با 
شخصیت ها و 

قصه همراه کند
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نقد تئاتر         

عباس جانفدا

نویسنده و کارگردان

دیــدن نمایش سردســیر در یک عصر ســرد 
پاییــزی، بهانــه  خوبی اســت تا چنــد خطی 
برای هنرهای نمایشــی بنویســم. سردسیر 
قصه ای ساده دارد: یک مأمور سابق سرویس 
اطلاعاتــی جماهیــر شــوروی- کــه دوران 
تبعیــد در ســیبری را می گذرانــد- شــرط 
بخشیده شــدن و بازگشــت بــه زادگاهــش 
داغستان، انجام یک مأموریت ویژه در پاریس 
اســت. شــوق رســیدن به معشــوق قدیمی 
بــه نــام ســیمون از یک ســو و اشــتیاق برای 
پرورش اســب در داغستان از ســویی دیگر، 
جــوزف را راهــی ایــن مأموریــت می کنــد. 
در ظاهــر قــرار اســت قتل یک پیشــخدمت 
مهاجر به نــام جمیلــه، هدف ایــن عملیات 
باشد اما جوزف تازه متوجه می شود که قتل 
جمیله، تنها مقدمه ای بوده برای آزمودن او 
و انجام مأموریت اصلی که از میان برداشتن 
نویسنده  معروف فرانسوی، آلبرکامو است به 
گونه ای که مرگ او خودکشی یا یک تصادف 
جلوه کند. جوزف برای رســیدن به سیمون 

و زندگــی بــا او در داغســتان، حاضر اســت 
هرکاری انجام دهد، غافل از این که سیمون 
– بازیگر قدیمی و کهنــه کار تئاتر پاریس که 
این روزها هیچ کس سراغش را نمی گیرد- 
خود بازیگر نمایش دیگری است که جوزف 
یا واسیلی کالیایف قهرمانش هست.همین 
قصه  ســاده با قلــم روان محمد نقایــی، تو را 
با خود می بــرد به عصر جنگ ســرد، روزگار 
تســلط کمونیســت بر بلوک شــرق و تلاش 
آمریکا و بلوک غرب برای پایان این سیطره و 
البته یک راز تاریخی که هیچ گاه عیان نشد: 
»آیا کا.گ.ب، سرویس اطلاعاتی شوروی، 
واقعــاً در طراحــی صحنه  تصــادف منجر به 

مرگ کامو نقش داشته است؟«

شخصیت پردازی های حساب شده	 
نقایــی در سردســیر کوشــیده اســت تــا بــا 
اســتفاده از همین راز و البتــه دخیل کردن 
عنصــر خیال، قصــه ای بر مــرگ کامــو – به 
عنــوان نویســنده ای مخالــف کمونیســم- 
بنگارد. نام نمایش قبل از ورود به ســالن تو 
را با فضای اثر آشنا می کند، وارد تماشاخانه  
اشــراق که می شــوی دیدن طراحی صحنه  
تمام فلزی نمایش با آهن هایی زنگارگرفته 
و رد جوشــکاری های عیــان، ســردی فضــا 
را بر تو چنــان مســتولی می کند که بــا آغاز 

نمایــش و دیــدن میخالکــوف و واســیلی، 
پوشــیده در پالتوهــای گــرم، ســیبری و 
ســرمای استخوان ســوزش را با تمام وجود 
لمس کنــی. همــان دیالوگ هــای ابتدایی 
کافی اســت تــا متوجه بشــوی کــه نقایی – 
نویســنده  اثــر- کوشــیده بــا بهره گیــری از 
کمترین کلمــات و اســتفاده از ضرباهنگی 
مناسب، در سریع ترین زمان ممکن، تو را با 
شخصیت ها و قصه همراه کند، کوششی که 
به زعم حقیر کاملًا مؤثر و مفید بوده اســت. 
شــخصیت پردازی های حساب شده، بدون 
حشو و زواید، دیالوگ های موجز اما اثرگذار، 
بی پیرایه و ساده نوشتن، پرهیز از زیاده گویی 
و  تعلیق هــای بی مــورد و از همــه مهم تــر 
فضاسازی های هوشــمندانه از ویژگی های 
مثبت و مهم ایــن نمایش نامه اســت که باید 
از این حیث به محمد نقایی تبریک گفت.از 
متن که بگذریم طراحی صحنه  هوشمندانه 
در کنــار موســیقی و افکت هــای اثرگــذار 
نمایــش، کامــلا مخاطب را بــا اثــر و فضای 
نمایش هم ســو می کنــد و ایــن هارمونی در 
صحنــه به طراحی میزانســن ها هم تســری 
پیدا کرده و کارگردان بی هیچ تلاشی برای 
خلــق تابلوهــای پیچیــده و حــرکات مغلق 
اغراق شده، در ســاده ترین حالت ممکن به 
مخاطــب این امــکان را می دهد تا بــا قصه و 

قهرمان های نمایش همراه شود. 
مصطفی ابهــری –دیگر کارگــردان نمایش 
-  گرچــه بیشــتر دغدغه هایــش را در عالــم 
ســینما و تصویر می جویــد اما هــرگاه که به 
تئاتر هم ســری زده، هوشــمندانه این کار را 
کرده و اتفاقا همین تجربه  ســینمایی باعث 
شده تا ما در چیدمان صحنه و طراحی های 
کارگردانی کاملا ردپای یک فرد آگاه به قاب 
تصویــر را ببینیم و میزانســن های نمایش را 
بیشتر سینمایی ببینیم تا تئاتری. نکته ای که 
برخی آن را حسن می پندارند و برخی ضعف.

دو نکته آزاردهنده	 
تنهــا نکتــه ای کــه در کارگردانــی کمــی 
آزاردهنــده اســت حضورهــای گاه و بیــگاه 
سیمون در میان اکت ها و تمرین نمایش نامه  
باغ آلبالوست که به نظرم کمی به یک دستی 
و ارتباط مخاطب با اثــر لطمه می زد؛ و دیگر 
این کــه گویــا کارگــردان محتــرم فراموش 
کرده بود فضای نمایش در شوروی و فرانسه 

می گــذرد، کشــورهایی کــه قطعــا لهجــه  
مشهدی در آن  وجود ندارد. شاید این ایراد 
به بازیگران نمایش هم مرتبط باشد اما گناه 
اصلی را بگذارید به پای کارگردان بنویسیم 
که تلاشی برای رفع این نقیصه نکرده است.

بازیگرانی در قواره نقش	 
بگذاریــد همین جــا پرانتــزی بــه دنیــای 
بازی های نمایــش باز کنیــم. بازیگرانی که 
اثبــات کردند چیزی بــه نام نقــش کوتاه در 
تئاتر نداریم و این خود بازیگر است که با بازی 
روان و اثرگذارش خــود را در ذهن مخاطب 
مانــدگار می کند؛ حســین طاهــری، جواد 
محمدزاده، ســعید صادقی، مبین عطاری، 
زینب مشعلدار و مهسا اکبرپور، همه در قواره  
نقش بودند و چشــم نواز. گرچه بازی سعید 
صادقی، کمی شــبیه به نقش های اخیرش 
بود امــا همان هم پســندیده، پر احســاس و 
اثرگذار بود چرا که ما این نمایش را دیدیم و 

به آثار دیگر صادقی کاری نداریم.

حضور چشم نواز یک پیش کسوت	 
نکته ای که درباره تیــم بازیگری این نمایش 
و  صاحب کســوتان  حضــور  بگویــم  بایــد 
ســپیدمویان تئاتر مشــهد در کنــار جوانان 
آینده دار تئاتر خطه  خاوران، بارقه ای از امید 
را در دل زنــده می کند که ارتباط گسســته  
نسل ها در تئاتر مشــهد، به مدد رفاقت قابل 
وصل خواهــد بود و حضور حســین طاهری 
–بــه  رغــم کســالت جســمی- روی صحنه 
ســتودنی و غرورآفریــن اســت تا بــاور کنیم 
بازیگر تنها با بودن روی صحنه زنده می ماند. 
دست مریزاد به حســین طاهری نازنین که 

همچنان امید به این صحنه می آورد.

آخرین نکته	 
سردســیر را بــا خانــواده در ســالنی مملو از 
تماشــاچی دیدم، طــوری که مجبور شــدم 
پسرم را در آغوش بگیرم؛ ضربان مداوم قلب 
فرزند خردســالم و از جــا پریدن هــای گاه و 
بیگاه تماشاچی های مجاورم، نشان می داد 
که نمایــش کار خودش را کرده اســت. مگر 
ما برای چــه تئاتــر کار می کنیــم؟ ارتباط با 
مخاطب و اثرگــذاری بــر او تنها رســالت ما 
در صحنــه اســت. اتفاقــی که در سردســیر 
به زیباترین شــکل ممکــن افتــاد و گرمایی 

جانبخش را به جانم رساند.

شرکت اول- رئیس شبکه موسسات فرهنگی اروپا 
در ایران گفت: برگزاری هفته فیلم اروپا در شهرهای 
ایران با حضور نمایندگان 15 کشــور نشان دهنده 
این است که تفاهم بسیار برای توسعه روابط اتحادیه 

اروپا با ایران وجود دارد.
 به گزارش خراســان رضوی 
»الکساندر ریگر« که مدیریت 
انجمــن فرهنگــی ســفارت 
اتریــش در ایــران را نیــز بــر 
عهــده دارد، جمعه شــب در 
مراسم پایانی هفته فیلم اروپا 
در پردیس ســینمایی هویزه 

مشهد افزود: تمام تلاش این موسســه این بوده تا با 
تبادل فرهنگی بین کشورهای اتحادیه اروپا و دیگر 
کشورها دوستی ایجاد کند. رئیس شبکه موسسات 
فرهنگــی اروپا در ایــران با تصریــح به این کــه ایران 
تاریخ درخشانی از نظر فرهنگی دارد و در حوزه هنر 
و سینما در جهان شناخته شــده است، افزود: هفته 
فیلم اروپا نیز چندین بار در شهرهای مختلف ایران 
برگزار شده است و امســال هم در شهرهای تهران، 

مشهد، اصفهان، بابل و شیراز برگزار شد.

فیلم، دیالوگ میان نسل ها	 
همچنیــن در ایــن مراســم، مدیــر کل فرهنــگ و 
ارشــاد اســلامی خراســان رضوی گفت: مشهد به 

دلیــل صبغــه و میــراث فرهنگــی و حضــور مضجع 
منــور حضــرت امــام رضــا )ع( بهترین مــکان برای 
آغاز تبادل فرهنگــی بین المللی و هفتــه فیلم اروپا 
آغازی برای فضــا و تبادل فرهنگی بیــن المللی در 
این کلان شهر است. »جعفر مروارید« افزود: مشهد 
با میــراث درخشــان در زمینــه کلام، فقه، فلســفه، 

هنــر، ادبیــات و گفت و گــو می توانــد آغاز 
کننده ارتباطات فرهنگی بین کشور های 

اســلامی باشــد. از طرفی دیگــر زبان 
هنر، زبان مشــترک و جهانی اســت 

و  همچنین دغدغه های مشترکی 
میان فعــالان فرهنگــی در دنیا 

وجــود دارد کــه از طریق هنر 
قابل طرح است. 

مرواریــد افــزود: دغدغه 
های فعــالان فرهنگی 

جهان در زمینه های 
ماننــد  مختلــف 

محیط زیست، اخلاق 
محیــط زیســت، کمبــود آب، 

حقوق زنان، حقوق جوانان، 
خشونت، انســجام و اتحاد و 
گفت و گوســت. وی بــا بیان 
این که فیلم یــک گفت و گو و 
دیالوگ میان نسل ها، ادیان 
و اقــوام با درک ســلیقه های 
مختلف است، افزود: در فیلم 

می توان دغدغه های یک اندیشمند و گفت و گوی 
ســازنده نقاد  درباره فضــای اجتماعی را 
دید. مدیر کل فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی اســتان ادامه 
داد: نقادی اجتماعی 
در کنــار همدلــی مــی 
تواند مشکلات اجتماعی و 
فرهنگی را به سوی حل شدن 
پیش ببرد و امیدوارم هفته فیلم 
اروپایــی در مشــهد آغــازی برای 
تبــادل فرهنگی در دیگــر بخش ها 
مانند تئاتر، موســیقی و گالری در این 

شهر مقدس و فرهنگی باشد.

تصویر درستی از ایران منعکس نشده	 
همچنین رئیس حوزه هنری خراسان رضوی با بیان 
این که عامه مردم ایران با بسیاری از آثار هنری اروپا 
آشــنایی دارند، اما تصویر درســتی از ایران در اروپا 
منعکس نشده ،افزود: در ســینما و رسانه های اروپا 

نمی تــوان تصویری منصفانه 
و واقعی از ایــران دید. »میثم 
مرادی« با اشاره به فیلم هایی 
همچون »ماجــرای نیمروز«، 
»از کرخــه تا رایــن« و »به وقت 
شــام«، »چریکــه بی دنــگ«، 
»یتیم خانــه ایــران«، »تنهای 

تنهــای تنهــا«، »یــه حبه قنــد« و »تــو توریســت، من 
تروریست« افزود: این هشــت فیلم هرکدام روایتی 
از سرنوشت مردم ایران   است که تصویری واقعی از 
کشــور ایران، مردمانش، باورها و مقاومــت آن ها را 
منعکس کرده و نشــان دهنده فرهنگ ایران اســت 
که می تواند در اروپا نمایش داده شود.شــایان ذکر 
است »هفته فیلم اروپا« از ۲0 تا ۲7 آبان با مشارکت 
موسسه ملی فرهنگی اتحادیه اروپا و با اکران آثاری 
از کشورهای اتریش، بلغارستان، دانمارک، فنلاند، 
آلمان، یونان، مجارســتان، ایتالیا، هلند، لهستان، 
سوئد، اسلوونی، اسپانیا، سوئیس و انگلستان برگزار 
شد و پردیس هویزه مشهد یکی از سینماهای اکران 

کننده فیلم های این جشنواره بود.

دیپلماسی هنری، از مشهد تا اروپا 

 نگاهی به نمایش »سردسیر« 

داغی برای داغستان 

گزارشی از اختتامیه هفته فیلم اروپا در پردیس هویزه


